
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«01» марта 2017г. № 131 

г. Черкесск 

«Об итогах регионального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2017 учебном году» 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. 
№ 1252), решением Республиканского оргкомитета олимпиады от 27.02.2017 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложения. 

2. Объявить благодарность за активное участие в проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- Кочкарову Руслану Махаровичу, ректору ФГБОУ ВПО "Северо-
Кавказская государственная гуманитарно-технологическая академия"; 

- Джуккаевой Ларисе Ибрагимовне, директору РГКОУ «Школа-интернат 
имени Латоковой Гашенаго Делюевны»; 

- Давыденко Василию Алексеевичу, руководителю Республиканского 
Центра мониторинга и оценки качества образования. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
Е.М.Семенову. 

Министр / / И.В. Кравченко 

Исп. Воловик В.Г 
26-69-58 



Приложение 
к приказу Минобрнауки КЧР от 
01 марта 2017 г. № 131 

СПИСОК 
победителей и призеров республиканского этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году 

№ Наименование 
п/п Фамилия, Имя, 

Отчество 
участника 

образовательной организации Класс Тип 
диплома 

английский язык 
1 Ижаев Темирлан 

Назирович 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 17» г. Черкесска 

10 победитель 

2 
Гербеков Далим 

Вадимович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
станицы Зеленчукской» 

11 

призер 

3 Мхце Заур 
Асланович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №6 г. Усть-Джегуты» 

11 
призер 

4 Дышекова Диана 
Мухамедовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 
10 

призер 

5 
Бекова Сабина 

Муратовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9 г. Черкесска им. 

Хапсирокова К-Г.Х.» 

10 

призер 

6 Сироженко 
Екатерина 

Александровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 
города Черкесска 

10 

призер 

7 
Байрамкулова Лейла 

Маджидовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9 г. Черкесска им. 

Хапсирокова К-Г.Х.» 

11 

призер 

биология 
8 

Султанбекова 
Милана Алибековна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Халк» 

9 победитель 

9 Хубиева Аида 
Эльбрусовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

10 победитель 

10 
Эдиев Аслан 
Аубекирович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Сары-Тюз» 

11 победитель 

11 
Гаджиев Шахбан 

Рамидинович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

9 призер 

12 Сафарова Дарья Муниципальное бюджетное 9 призер 



Алексеевна общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №16- детский сад» г. Черкесска 

13 Джашеева Медина 
Юсуфовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

9 призер 

14 Чотчаева Алима 
Кемаловна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Черкесска 

9 призер 

15 
Бегеулова Аминат 

Амирановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Хурзук имени Османа Касаева» 

9 призер 

16 
Котилевский Илья 

Викторович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
станицы Зеленчукской» 

9 призер 

17 
Тохчукова Фатима 

Халитовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Средняя 
школа № 6 имени Д.Т. Узденова» 

9 призер 

18 

Имамеев Эмиль 
Рустамович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Средняя 
школа № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

10 призер 

19 
Сахно Арина 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Кавказский» 

10 призер 

20 
Дугужева Элина 

Магометовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Хумара» 

10 призер 

21 
Сахарова Ольга 

Викторовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Кавказский» 

11 призер 

22 
Курелов Махмуд 

Аминович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Халк» 

11 призер 

23 Урусова Софья 
Муратовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 призер 

24 Боташева Динара 
Расуловна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Черкесска 

11 призер 

экология 
25 

Абреков Эмиль 
Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

9 победитель 

26 Фурса Анна 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №16- детский сад» г.Черкесска 

10 победитель 

27 Эркенова Асият 
Мустафаевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13 г.Черкесска» 

11 победитель 

28 Французова Эльвира Муниципальное казённое 9 призер 



Анзоровна общеобразовательное учреждение 
Карачаевского городского округа «Средняя 

школа № 2 г. Теберда имени М.И. 
Халилова» 

29 Байрамукова Сабина 
Алиевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

9 призер 

30 
Хахалева Любовь 

Васильевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 
г. Черкесска 

10 призер 

31 
Хапаева Зурида 

Хасановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Кавказский» 

11 призер 

физическая культура 
32 

Шаов Анзор 
Станиславович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 
г.Черкесска 

11 

победитель 

33 
Пименова Полина 

Игоревна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» 
г.Черкесска 

9 

победитель 

34 Найманов Айвар 
Хасанович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №15 г.Черкесска» 
11 

призер 

35 
Текеев Исмаил 

Магомет-Алиевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Кавказский» 

10 

призер 

36 
Бирабасов Дамир 

Нурбиевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Халк» 

11 

призер 

37 
Хубиев Алан 
Рашидович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 
села Курджиново» 

10 

призер 

38 Шаова Альбина 
Имзаровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№15 г.Черкесска» 
11 

призер 

39 Суюнчева Диана 
Азретовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 
11 

призер 

40 
Крапивко Юлия 

Вячеславовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
станицы Зеленчукской» 

11 

призер 

41 
Цекова Милена 

Альбертовна 

Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Инжич-Чукун» 

11 

призер 

география 
42 

Чанкаев Шамиль 
Мурадинович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 
ст. Сторожевой» 

9 победитель 



43 
Лайпанов Радмир 

Тохтарович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. 
Новый Карачай имени М.К. Эльканова» 

11 

победитель 

44 Игнатищев Игорь 
Александрович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Черкесска 

9 призер 

45 
Абреков Эмиль 

Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

9 призер 

46 
Хакирова Алина 

Амуровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 
а. Али-Бердуковский» 

9 призер 

47 
Алиев Руслан 

Кемалович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

10 

призер 

48 
Хотов Марат 
Муратович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
4 с. Кызыл-Покун» 

10 

призер 

49 Хачукова Лия 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №11» г.Черкесска 
11 

призер 

химия 
50 

Байрамукова Айшат 
Пахатовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 
им.А.А. Тамбиева с. Первомайское» 

9 победитель 

51 Дышекова Диана 
Мухамедовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

10 победитель 

52 
Эдиев Аслан 
Аубекирович 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Сары-Тюз» 

11 победитель 

53 Деккушева Луиза 
Расуловна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

9 призер 

54 Дармилова 
Марианна Аликовна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г.Черкесска 

10 призер 

55 
Величко Даниил 

Анатольевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
станицы Зеленчукской» 

10 призер 

56 
Джемакулова 

Альфия Муратовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Адыге-Хабль» 

11 призер 

57 Хубиев Омар 
Муслимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №16- детский сад» г.Черкесска 

11 призер 

искусство (МХК) 
58 Шахбазян Николь Муниципальное казенное 10 победитель 



Артаковна общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 

города Черкесска 
59 Ксалова Рената 

Замировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей-
интернат а. Хабез им. Хапсироковой Е.М.» 

11 победитель 

60 
Жарова Есения 

Павловна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст. Кардоникской» 

10 призер 

история 
61 

Каппушев Рамазан 
Энверович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

9 победитель 

62 Булатов Аслан 
Казбекович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Черкесска 

10 победитель 

63 Еслимесова Алина 
Романовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 победитель 

64 
Карасов Амин 

Игоревич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» 
г. Черкесска 

9 призер 

65 
Султанбекова 

Милана Алибековна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Халк» 

9 призер 

66 
Каракетов Хамзат 

Анзорович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Средняя 
школа № 1 имени Д.К. Байрамукова» 

9 призер 

67 
Гонова Лия 
Игоревна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

10 призер 

68 Караханова Марйам 
Альбертовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

10 призер 

69 
Малсугенов Джамал 

Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с.Чапаевское» 

11 призер 

70 
Биджиев Расул 

Дагирович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 
им. Чочуева Х.А. с. Терезе» 

11 призер 

71 
Айбазова Айшат 

Магомедовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с.Николаевское» 

11 призер 

72 
Васильева Валерия 

Рустамовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 
10» г.Черкесска 

11 призер 

литература 



73 
Протасевич Олеся 

Петровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 
ст. Зеленчукской» им.В.В.Бреславцева» 

9 победитель 

74 
Дышекова Диана 

Мухамедовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» 
г. Черкесска 

10 победитель 

75 Гебенова Асият 
Хаджиевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

№ 1 г. Усть-Джегуты» 

11 победитель 

76 
Урусова Медина 

Рамазановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» 
г. Черкесска 

9 призер 

77 
Узденова Сабина 

Рамазановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Эркен-Юрт» 

9 призер 

78 Сидакова Бэла 
Назировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей-
интернат а. Хабез им. Хапсироковой Е.М.» 

9 призер 

79 Дудкина Екатерина 
Андреевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 

поселок Медногорский» 

9 призер 

80 
Беспавлова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст.Кардоникской» 

10 призер 

81 
Шаханова Амина 

Борисовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

10 призер 

82 Лайпанова Зухра 
Казбековна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение « Лицей 

№ 1 г. Усть-Джегуты» 

10 призер 

83 Кишмахова 
Катерина 

Руслановна 

Муниципальная казенная 
общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Кара-Паго» 

10 призер 

84 
Талюк Виктория 
Александровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Средняя 
школа п. Мара-Аягъы» 

10 призер 

85 

Кочкарова Джамиля 
Асламбековна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Карачаевского городского округа «Средняя 
школа № 1 г. Теберда имени И.П. 

Крымшамхалова» 

11 призер 

86 
Хакиров Ахмед 

Инусович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа а. 
Али-Бердуковский» 

11 призер 

87 Хапсирокова Диана 
Башировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Лицей-
интернат а. Хабез им. Хапсироковой Е.М.» 

11 призер 

88 
Гуцева Алла 
Артуровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 
поселок Медногорский» 

11 призер 



89 Агоева Фатима 
Рамазановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия а. Кош-Хабль» 

11 призер 

математика 
90 Лизгин Всеволод 

Валерьевич 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №16- детский сад» 

г.Черкесска» 

10 победитель 

91 Остров Кирилл 
Дмитриевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

10 призер 

92 Нахушева Валерия 
Арсеновна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

11 призер 

обществознание 
93 Дудкина 

Екатерина 
Андреевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей поселок Медногорский» 

9 победитель 

94 Лайпанова Зухра 
Казбековна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 

10 победитель 

95 
Хакиров Ахмед 

Инусович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Али-Бердуковский» 

11 победитель 

96 
Керейтова 
Изабелла 

Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Эркен-Шахар 

9 призер 

97 
Кунижева Амина 

Нуровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

9 призер 

98 
Михайлова 
Джульетта 

Геннадьевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с. Садовое» 

9 призер 

99 
Кролова Аиша 

Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Икон-Халк 

9 призер 

100 
Кургова Дина 

Хазретовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 19» г. Черкесска 

10 призер 

101 
Ворошилова 

Есения Федоровна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№2 села Курджиново» 

10 призер 

102 Урусова Аминат 
Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

10 призер 



«Гимназия №5» г. Черкесска 
103 Бесленеева 

Марианна 
Муратовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а. Хумара» 

10 призер 

104 Аджиев Марат 
Сергеевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 призер 

105 
Кирпель Виктория 

Альбертовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№7» г.Черкесска 

11 призер 

106 
Малсугенов 

Джамал Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с.Чапаевское» 

11 призер 

107 
Айбазова Айшат 

Магомедовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с.Николаевское» 

11 призер 

обеспечение безопасности жизнедеятельности 
108 Лайпанов Амин 

Анзорович 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №16- детский сад» 

г.Черкесска 

9 победитель 

109 Найманов Айвар 
Хасанович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №15 г.Черкесска» 

11 победитель 

110 Текеев Азамат 
Рамазанович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

9 призер 

111 Джаубаев Таулан 
Маратович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№8» г.Черкесска 

9 призер 

112 Караханова 
Марйам 

Альбертовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

10 призер 

113 Ковалев Никита 
Васильевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 призер 

114 Тоторкулова 
Фатима 

Шагабанович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№8» г.Черкесска 

11 призер 

115 Молодцова Юлия 
Сергеевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№1 поселок Медногорский» 

11 призер 

116 Шаманский 
Владислав 
Юрьевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№8» г.Черкесска 

10 призер 

117 Малсугенов Муниципальное казенное 11 призер 



Джамал 
Арсенович 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

с.Чапаевское» 

право 
118 

Лайпанов Амин 
Анзорович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №16- детский сад» 
г.Черкесска 

9 победитель 

119 Фоменко Дарья 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 11» г.Черкесска 

10 победитель 

120 Исмаилов Керам 
Русланович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 победитель 

121 
Байрамуков Тимур 

Борисович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г.Черкесска 

9 призер 

122 
Узденова Амина 
Азрет-Алиевна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 

10 призер 

123 Чотчаев Шамиль 
Ханапиевич 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г.Черкесска 

10 призер 

124 Аппаев Умар 
Расулович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

11 призер 

125 
Байрамкулова 

Лейла 
Маджидовна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

11 призер 

126 

Лапугов Рустам 
Рамазанович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательный лицей-интернат 
а.Хабез имени Хапсироковой 
Екатерины Мухаджировны» 

11 призер 

русский язык 
127 

Джубуева Белла 
Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№2» г.Черкесска 

11 победитель 

128 Куржев Исмаил 
Юрьевич 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» г. Черкесска 

9 призер 

129 
Абреков Эмиль 

Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

9 призер 

130 
Керейтова 
Изабелла 

Руслановна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
п.Эркен-Шахар» 

9 призер 

131 Салпагаров Аслан Муниципальное казённое 10 призер 



Рашидович общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №13 г.Черкесска» 

132 
Узденова Фарида 

Курманбиевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№5 им. Чочуева Х.А. с. Терезе» 

10 призер 

133 Ламшукова 
Аминат 

Мухарбиевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
а.Зеюко» 

11 призер 

134 
Нахушева Валерия 

Арсеновна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 9 г.Черкесска им. 
Хапсирокова К-Г.Х.» 

11 призер 

135 
Дубовик Ангелина 

Сергеевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№2 села Курджиново» 

11 призер 

технология 
136 

Байрамукова 
Сабина Алиевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия с.Дружба» 

9 победитель 

137 

Ханфенова Сабина 
Амировна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Карачаевского городского округа 
«Средняя школа № 3 имени Х.У. 

Богатырева» 

11 победитель 

138 

Баразбиев Максим 
Асланович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Карачаевского городского округа 
«Средняя школа № 3 имени Х.У. 

Богатырева» 

10 победитель 

139 Ливинцова 
Анастасия 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №13 г.Черкесска» 

9 призер 

140 Стародуб Полина 
Игоревна 

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Черкесска 

9 призер 

141 
Маргунова 
Вероника 

Валерьевна 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 ст. Сторожевой» 

11 призер 

142 
Малсугенов 

Джамал Арсенович 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
с.Чапаевское» 

11 призер 

физика 
143 Лизгин Георгий 

Валерьевич 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №16- детский сад» 

г.Черкесска 

10 призер 


